PAGE

                                АДМИНИСТРАЦИЯ

                    МАЛЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября2020 года     №103

Об утверждении Методики расчета объемов
иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета
муниципального образования
Малеевского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области
бюджету муниципального района
на осуществление части полномочий.
В соответствии с решением Совета депутатов Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 18.08.2016г. № 13 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области бюджету муниципального района  на осуществление части полномочий»,Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемую Методику расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Малеевского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области бюджету муниципального на осуществление части полномочий.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

    Краснинского района  Смоленской области                             С.А. Трофимова

                                                                                Приложение
                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                 Малеевского сельского поселения

                                                                                 Краснинского района

                                                                                 Смоленской области

                                                                                 от 18.11.2020 №103
                                                                       МЕТОДИКА
расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  бюджету муниципального района
на осуществление части полномочий

1. Методика расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области (далее бюджета поселения) бюджету муниципального  района на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения (далее Методика) определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов при передачи части полномочий по решению вопросов местного значения поселений.
2. Иные межбюджетные трансферты передаются в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Иные межбюджетные трансферты передаются в целях финансового обеспечения деятельности структурных подразделений Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в связи с осуществлением переданных поселением полномочий.

4. Объемы иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального района, определяются ежегодно и отдельно по каждому переданному полномочию:

1)   Ежегодный объем  иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной комиссией.

Объем расходов рассчитывается нормативно-целевым методом исходя из нормативов размеров должностных окладов и численности должностей муниципальной службы в контрольно-счетных органах по следующей формуле:

Оимт = Фот + Нот, где

Оимт - объем иного межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета поселения;

Фот – фонд оплаты труда, рассчитанный на содержание штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;
Нот – начисления на оплату труда, рассчитанные на содержание штатных единиц по выполнению полномочий передаваемых поселением;

2) Размер иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального района  на исполнение переданных  полномочий по  формированию, исполнению бюджета поселения,  определяется  по следующей формуле:

Ф =  Фк,  где:

Ф-объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета  поселения;
Фк  – канцелярские расходы (обеспечение бумагой, заправка картриджей (покупка тонера)), рублей;

         Фк - рассчитывается по следующей формуле:

         Фк = (1б*12м*180,00) + (1к*300,00), где:
1 б – количество пачек бумаги, штук;

12м – количество месяцев в году;

180,00 – средняя стоимость одной пачки бумаги, рублей;

1к – количество заправок  картриджей (покупки тонеров) в год, единиц;

300,00 – средняя стоимость заправки краской одного картриджа (покупки тонера), рублей.

РАСЧЕТ

объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых

из бюджета Малеевского сельского поселения бюджету муниципального

 района на осуществление части полномочий на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов.

1. Расчет  объема  иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля контрольно-счетной комиссией.

Объем расходов  рассчитывается исходя из фонда оплаты труда и начислений на него по  следующей формуле:

Оимт = Фот + Нот

Оимт - объем  иных межбюджетных трансфертов;

Фот – фонд оплаты труда;
Нот – начисления на оплату труда;

Фонд оплаты труда рассчитывается нормативно-целевым методом исходя из нормативов численности должностей муниципальной службы  в контрольно-счетном  органе поселения, размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат.

Расчет на  2021, 2022, 2023:

	Оклад
	Коэффициент
	Итого без начислений

	Председатель (0,035)
	3753
	62,66
	8231

	Инсектор  (0,035)
	3158
	62,66
	6926

Начисления на оплату труда в размере 30,2 % от фонда оплаты труда

Расчет: 15,1 тыс.руб х 30,2% = 4,6 тыс.руб.

Объем иных межбюджетных трансфертов составляет:

15,1 тыс.руб. + 4,6 тыс.руб. = 19,7 тыс. руб. -3%=19,1
2. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по казначейскому исполнению бюджета поселения.

Объем расходов рассчитывается по следующей формуле:

Ф = Фк
Ф - объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета сельского поселения.

Фк – канцелярские расходы (обеспечение бумагой, заправка картриджа,

(покупка тонера) рублей.

Расчет:

 Фк    = (1б х 12м х180) +(1 к х 300)= 2460 рублей, где
1б – кол-во пачек бумаги в месяц, штук
12м -  кол-во месяцев в году

180 – средняя стоимость 1 пачки бумаги рублей

1 к – кол-во заправок картриджей

300.00 средняя стоимость заправки краской одного картриджа, рублей.

Объем иных межбюджетных трансфертов составляет 2,5 тысяч рублей.